SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

Gerência de Apoio ao Colegiado (GAC)

SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010
Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br
www.creadf.org.br

TERMO DE POSSE

Aos oito dias do mês de janeiro do exercício de dois mil e vinte e cinco, nesta sede do Crea-DF,

situada na SGAS Quadra 901 Conjunto “D”, Asa Sul, Brasília-DF, tomou posse perante o

Plenário do Conselho, em sua Sessão Plenária Ordinária n.º 650, como DIRETOR

FINANCEIRO do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal (Crea-DF),

o Eng. Mec. ALEXANDRE LUCAS KONTOYANIS, para cumprir mandato no período de

08.01.2025 até a primeira sessão plenária do ano subsequente, em atendimento aos artigos

100, 102 e 103 do Regimento Interno do Crea-DF. Após ser empossado pela Presidente do

Crea-DF, Eng.ª Eletr. Adriana Resende Avelar de Oliveira, o conselheiro regional na qualidade

de Diretor Financeiro prestou o compromisso de bem e fielmente cumprir com os deveres e

atribuições do cargo que lhe foi conferido, pelo que foi mandado lavrar o presente TERMO

que, depois de lido e certificado, segue assinado por ambos para que produza os efeitos legais.

Brasília-DF, 8 de janeiro de 2025.

Eng.ª Eletr. Adriana Resende Avelar de Oliveira
Presidente

Eng. Mec. Alexandre Lucas Kontoyanis
                   Diretor Financeiro

		2025-01-10T12:30:01-0300

		2025-01-10T15:08:23-0300
	ADRIANA RESENDE AVELAR DE OLIVEIRA:02823261621